Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和6年2月19日 国土交通省関東地方整備局 千葉国道事務所

「令和 5 年度 千葉県 DX·i-Construction 推進連絡会 」を開催します

~建設現場の生産性向上を目指し、発注者と受注者が情報交換~

国土交通省では建設現場における生産性を向上させ、魅力ある建設現場を目指す i-Construction の取り組みを進めています。

千葉県内においては、発注機関、千葉県建設業協会が連携して、県内での円滑な普及を図ることを目的に「千葉県 DX·i-Construction 推進連絡会」を設立しており、令和 5 年度千葉県 DX·i-Construction 推進連絡会を以下のとおり開催いたします。

日時:令和6年2月27日(火)15:00~16:30

場所:千葉国道事務所(集合対面式+Web会議によるハイブリッド開催)

参加機関(一社)千葉県建設業協会、千葉県、千葉市、成田国際空港株式会社、

関東地方整備局 千葉県内4事務所(千葉国道事務所、利根川下流河川事務所、 江戸川河川事務所、首都国道事務所)、関東技術事務所(オブザーバー)

予定議題 ・関東地方整備局のインフラDXの取組

- ・千葉県内における各機関の i-Construction 等の取組
- ・意見交換

その他会議は報道機関を通じて公開いたします。

写真及び映像(ビデオ)等の撮影は、会議の冒頭から挨拶までとさせて頂きます。 傍聴を希望される報道機関の方は別紙1より事前登録をお願いします。

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 千葉県政記者会 千葉市政記者会

<問い合わせ先>

関東地方整備局 千葉国道事務所

電話:043-287-0311 (代表) メールアドレス:ktr-iconsupport-chiba@gxb.mlit.go.jp

副所長(技) 山本 裕一(やまもと ゆういち) (内線:204) 品質確保課長 牧島 邦治(まきしま くにはる) (内線:271)

「令和5年度 千葉県 DX·i-Construction 推進連絡会」の 傍聴を希望される報道機関の皆様へ

傍聴を希望される方は、令和6年2月22日 17時までに以下の方法により事前登録をお願いします。

【電子メールによる申込み】

メール本文に「氏名(ふりがな)」「所属(会社名)」「連絡先(電話番号・アドレス)」を記載のうえ、(ktr-iconsupport-chiba@gxb.mlit.go.jp)までご送付ください。

- ■日 時 令和6年2月27日(火) 15:00~16:30
- ■場 所 千葉国道事務所 202会議室 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1
- ■参加機関 (一社)千葉県建設業協会、千葉県、千葉市、成田国際空港(株) 千葉国道事務所、利根川下流河川事務所、江戸川河川事務所、 首都国道事務所、関東技術事務所

【アクセス】

- 車 / 京葉道路 穴川インターより 1分
- ・電 車 / JR総武線 稲毛駅東口下車 1番のりば「(稲O1)草野車庫 行き」「(稲O2)こてはし団地行き」「(稲O6)いきいきプラザ行き」、2番のりば「(稲31)山王町行き」「(稲32) 千葉センター行き」「(稲33)ザ・クイーンズガーデン稲毛 行き」のいずれかのバスに乗り、穴川駅下車 徒歩3分
- ・モルール / 千葉都市モノレール 穴川駅下車 徒歩3分

